
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº084-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Ica para el periodo 2025 – 

2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Ica para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Ica para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el reporte de 

Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Ica para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 ICA
 

 

 

INTEGRACION POR EL CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

53304 21414789 HUANCA BORDA ANGEL ROSAN DECANO DEPARTAMENTAL

18833 21533191 CHANCO ESCATE FERNANDO ISRAEL VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

80383 21501448 WILCAS MARQUEZ NELY PILLPE DIRECTOR SECRETARIO

102111 41438835 SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL DIRECTOR TESORERO

135926 43177078 CAYO MORALES GERARDO GERMAN DIRECTOR
PROSECRETARIO

62825 21425620 SUAREZ URBANO ANA MARIA DIRECTOR PROTESORERO

68320 21441333 MORALES CAHUANA IVAN ALEXANDER ASAMBLEISTA 1

39063 22183422 ROSAS LUJAN RICARDO ANTONIO ASAMBLEISTA 2

96222 21571514 FELICES VIZARRETA LESLIE MARIELLY ASAMBLEISTA 3

37702 21481262 RAMOS ESCATE GUILLERMO NICANOR ASAMBLEISTA 4

14256 21422548 PONCE MAZUELOS ARMANDO RICARDO ASAMBLEISTA 5

46918 21441628 CORNEJO VENTURA JAVIER
HERMOGENES

ASAMBLEISTA 6

125065 07615006 LEON ZEGARRA PEDRO LUIS MERCEDES ASAMBLEISTA 7

147308 45265831 HUERTAS PEREDA ERIC JESUS ASAMBLEISTA 8

11988 21423204 GALINDO BERROCAL VICTOR JESUS ASAMBLEISTA 9

45177 22263541 FRANCO CORTEZ JUAN JESUS ASAMBLEISTA 10

65754 21411032 RAMOS QUINTANILLA SAMUEL LIBNI ASAMBLEISTA 11

58849 21457033 MELENDEZ TAMBRA DIOMEDES
ALFREDO

ASAMBLEISTA 12

88611 21551531 PALOMINO HUACHUA ROSA MARIELA ASAMBLEISTA 13

33564 21437300 JIMENEZ PASACHE ANA MARIA ASAMBLEISTA 14

60580 22260716 FALCONI HERNANDEZ LUIS ALBERTO ASAMBLEISTA 15

130131 21496807 SIGUAS SOTELO EDUARDO AMADEO ASAMBLEISTA 16

75723 06266459 TINCOPA ALFARO JULIO CESAR ASAMBLEISTA 17

81056 21404642 ÑAUPAS VILCA MARCOS LEONARDO ASAMBLEISTA 18

114749 41142288 MAYURI PIZARRO LUIS ARMANDO ASAMBLEISTA 19

16150 21438886 CHAVEZ CARDENAS JULIO CESAR ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMICA
 

 

 

INTEGRACION POR EL CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

152406 40590241 HUANCAHUARI QUICHUA JHOWER PRESIDENTE

129910 41418765 TIPISMANA GARCIA LISSETE LILIANA VICEPRESIDENTE

143266 42265031 HUAMAN SANDOVAL ROCIO RUSBET SECRETARIO

123246 42365171 GUTIERREZ SAIRITUPAC RONALD
RICHARD

PROSECRETARIO

202807 45404069 ANCHAYHUA VERAMENDI JOSE
EDUARDO

VOCAL 1

110442 40981233 RISCO CHACALTANA JIMMY ARTURO VOCAL 2

69637 21561253 PASACHE VERGARA LIDA VOCAL 3

120166 42625867 ARMACANQUI MITMA LISSET OLINDA VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 ALIMENTARIO E INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
 

 

 

INTEGRACION POR EL CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

200615 40121429 ALPACA CUCHO PEDRO GUSTAVO PRESIDENTE

159094 43360204 CABALLERO BUSTAMANTE CLAUDIA
ISABEL

VICEPRESIDENTE

212768 44797501 LAUREANO CONDOR NADIA LITA SECRETARIO

212770 46329557 PALOMINO URIBE KARENT LISETTE PROSECRETARIO

183471 44652527 LUDEÑA QUISPE LAURA CRISTINA VOCAL 1

253297 72652711 TOLEDO HERNANDEZ ANDRES PEDRO VOCAL 2

156940 42314443 GOMEZ CARRERA ALLEN PATRICK VOCAL 3

218883 45228079 HERNANDEZ LANDEO ATENAS CRISTINA VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTAL Y SANITARIA
 

 

 

INGENIEROS UNIDOS

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

152895 45813502 DIAZ RODRIGUEZ JUAN JOSE PRESIDENTE

162439 46591757 QUIJANDRIA ANAMPA DORITZA CRISTEL VICEPRESIDENTE

260396 71469110 AGUADO MISAICO LUIS ADOLFO SECRETARIO

209960 70130796 TAQUIRE BERROCAL WILLIAMS HUGO PROSECRETARIO

183503 47165939 SARAVIA FARFAN UMBERT GINES VOCAL 1

216648 44499934 GARCIA GONZALO OSCAR VOCAL 2

185242 47719848 ROMERO PAUCCARIMA TRIFFANNY VOCAL 3

216641 71625716 VILLAGOMEZ BERAUN CYNTHIA KAREN VOCAL 4

237770 73269142 VARGAS ESPINOZA CARLOS FERNANDO VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVIL
 

 

 

INGENIEROS UNIDOS

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

66311 21464431 GODOY PEREYRA ARTURO FABIAN PRESIDENTE

82343 21517153 INJANTE LIMA EMILIO DOMINGO VICEPRESIDENTE

183446 40480092 BARAZORDA ALVARADO EVA SECRETARIO

129915 44411677 DE LA TORRE SOTO DENIT JESUS PROSECRETARIO

182172 70270373 CAPCHA JURADO EDER AROON VOCAL 1

181883 47464454 AQUIJE ZEA CINDY FIORELLA VOCAL 2

118315 44666034 OLAECHEA HEREDIA JUAN CARLOS VOCAL 3

265668 71052752 MENESES VASQUEZ KARINA OLENKA VOCAL 4

177890 45494007 ROJAS SARMIENTO JOSE ESTEBAN VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAL Y SISTEMAS
 

 

 

INTEGRACION POR EL CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

136326 44092049 ROMERO LOVERA JHON ALEX PRESIDENTE

169991 70271742 QUISPE ARCOS HANS CIOVANNI VICEPRESIDENTE

224814 41896245 SARMIENTO DURAND CYNTHIA
ANGELICA

SECRETARIO

154355 21574150 RAMOS SANCHEZ HELTON FREDD PROSECRETARIO

258580 47502135 ADVINCULA ROMERO JOSE LUIS VOCAL 1

266575 46869542 ASCAMA PEÑA ROSGELY KALIESKA VOCAL 2

236180 40912287 UCHUYA MARQUEZ DANILO ANTONIO VOCAL 3

266586 70307025 HUAMAN CABRERA CARLOS RAUL VOCAL 4

144367 43925232 GONZALES NUÑEZ SILVIA YUDIT VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MECANICA Y ELECTRICA
 

 

 

INTEGRACION POR EL CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

37840 21561737 HERNANDEZ HERNANDEZ PRIMITIVO
BACILIO

PRESIDENTE

137079 21536206 ACHAMISO MENESES EFRAIN MANUEL VICEPRESIDENTE

201606 21569109 MORA CASTILLO GINO JESUS SECRETARIO

149990 43351614 MAGALLANES DIAZ HENRY EDILBERTO PROSECRETARIO

164701 46100993 BRICEÑO VARGAS CARLOS DANIEL VOCAL 1

168081 45771982 ARAUJO RUIZ JUAN CARLOS VOCAL 2

164256 21560383 CACERES ESPINO CHRISTIAN GILBERTO VOCAL 3

159786 72802992 DONAYRE GOMEZ ENRIQUE ALEXIS VOCAL 4

199656 70271995 CARDENAS SALAZAR FLOR MARIA VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 METALURGICA
 

 

 

INGENIEROS UNIDOS

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

168101 29296283 LUCERO MARTINEZ CESAR EDUARDO PRESIDENTE

51357 22061658 RAMIREZ GUTIERREZ CARLOS ALBERTO VICEPRESIDENTE

126930 22066085 ILLANES BITRON MARCELINA MARTHA SECRETARIO

145627 22071346 PEÑA QUIJANDRIA LUIS ALBERTO PROSECRETARIO

205275 73947269 ARONE CANALES SUSAN SOLANGE VOCAL 1

152897 40321731 MARCOS SERNA POOL CESAR VOCAL 2

159796 22066326 VALDIVIA CUADROS AMED LUIS VOCAL 3

203994 45797927 SANCHEZ DIAZ HECTOR STEVE VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MINAS
 

 

 

INGENIEROS UNIDOS

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

91878 22283234 ESCRIBA PALOMINO ROBERTO PRESIDENTE

23738 21564264 ARONES CASTRO ALEJANDRO VICEPRESIDENTE

39723 22079855 RIVERA CHAVEZ RUBEN OVIDIO SECRETARIO

209956 47500802 LOPEZ CARHUAPUMA SAMY KAREL PROSECRETARIO

230459 74377640 ESPICHAN LEVANO JOSELYNE VANESSA VOCAL 1

214074 46603773 CAVERO AYALA SANTIAGO ABEL VOCAL 2

93614 22084283 URIBE SALAS JORGE LUIS VOCAL 3

163275 45331478 TINTAYA PAMPAÑAUPA DIANA
ELIZABETH

VOCAL 4

230458 45621284 ESCOBAR PEÑAFIEL EDDIE SANTIAGO VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 PESQUERIA
 

 

 

INTEGRACION POR EL CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

110616 22314165 PACHAS DOLORIER VICTOR GREGORIO PRESIDENTE

107644 40111002 PIZAN DE LA CRUZ BELSY DEL ROSARIO VICEPRESIDENTE

183461 44995962 FAJARDO LAY EDWIN RONALD SECRETARIO

202812 80033436 JAUREGUI BERNAOLA JAIR PROSECRETARIO

212792 72862350 TIPISMANA HUAMAN LUZ MELISSA VOCAL 1

147305 40654289 FLORES CHAVEZ JACOB VOCAL 2

111494 21577642 COCA PALOMINO MICAL VOCAL 3

189590 45564596 FELIX FUENTES EDUARDO MIGUEL VOCAL 4

130137 21861642 SEBASTIAN CHAVEZ RAUL VICENTE
EDGAR

VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ICA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 QUIMICA
 

 

 

INGENIEROS UNIDOS

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

221174 46870346 PARIONA MAGALLANES JUAN CARLOS PRESIDENTE

165935 45724061 FALCONI INFANCION KATHERINE NOELIA VICEPRESIDENTE

175393 47402321 TORRES CHOCCÑA CELSA SECRETARIO

126935 40443085 SIGUAS MARTINEZ ROSA GABRIELA PROSECRETARIO

177889 45834146 QUICHCA GARRIAZO MELISSA JOHANNA VOCAL 1

239266 48113452 PECHO RIVEROS YERELYN KATHIXA VOCAL 2

106346 40418139 APAZA SURCO PEDRO LUIS VOCAL 3

218894 72517044 ZEVALLOS ALVAREZ MELISSA DEL
ROSARIO

VOCAL 4

237570 70390336 PERALTA ROSPIGLIOSI FANNY YASMIN VOCAL 5


